
BESLUIT VERKEERSMAATREGEL

IJsselmonde – Herinrichting

Spinozaweg, aanleg lijnbusrijstrook plus opheffen/instellen

twee bushaltes

 

Kenmerk/16/509206

Corsanummer/AS16/15686

De directeur van cluster Stadsontwikkeling,

overwegende,

 

- dat onderhavig verkeersbesluit betrekking heeft op beide zijden van de Spinozaweg, gelegen

tussen de Pythagorasweg, en Aristotelesstraat;

- dat de rijbaan bestaande uit 1 rijstrook aan de noordelijke zijde breed (5,25m) is gedimensioneerd;

- dat bovenstaand weggedeelte wordt heringericht en dat bij deze herinrichting o.a. de parkeervakken

op de noordelijke zijde van de Spinozaweg, gelegen tussen de Pythagorasweg en Aristotelesstraat,

worden opgeheven;

- dat uit parkeeronderzoek blijkt dat de bezettingsgraden van de op te heffen parkeervakken laag

zijn;

- dat daarnaast extra parkeervakken zijn gerealiseerd in de nabije gelegen omgeving, ter hoogte

van de bebouwing, ter compensatie van de op te heffen parkeervakken;

- dat door de opheffing van de parkeerplaatsen ruimte ontstaat voor de aanleg van een rijstrook

uitsluitend bedoeld voor lijnbussen, plus verplaatsing van de bushaltes aan zowel de noordelijke

en zuidelijke zijde van de Spinozaweg ter hoogte van de Aristotelesstraat en Homerusstraat;

- dat door bovenstaande herinrichting de doorstroming van het openbaar vervoer (buslijnen 70 en

76) op de Spinozaweg wordt bevorderd;

- dat het gewenst is om, gelet op bovenstaande, de onderstaande verkeersmaatregelen in te trekken;

- bushalte (L03) aan de noordelijke zijde van de Spinozaweg ter hoogte van de Aristotelesstraat;

- bushalte (L03) aan de zuidelijke zijde van de Spinozaweg ter hoogte van de Homerusstraat;

- dat het gewenst is om, gelet op bovenstaande, de onderstaande verkeersmaatregel in te stellen;

- bushalte (L03) aan de noordelijke zijde van de Spinozaweg ter hoogte van de Aristotelesstraat;

- bushalte (L03) aan de zuidelijke zijde van de Spinozaweg ter hoogte van de Homerusstraat;

- een lijnbus rijstrook aan de noordelijke zijde van de Spinozaweg, tussen Aristotelesstraat en de

Pythagorasweg;

- dat de maatregelen, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (Wvw, besluit van 21 april

1994, Staatsblad (Stb.) 1994, 475, zoals nadien gewijzigd), strekken tot:

- het verzekeren van de veiligheid op de weg;

- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

- dat de weg onder beheer is van de gemeente Rotterdam;

- dat in het kader van artikel 24 sub a. van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Weg-

verkeer (BABW, besluit van 26 juli 1990, Stb. 1990, 460,of zoals nadien gewijzigd) overleg heeft

plaats gevonden met de Politie, eenheid Rotterdam;

gelet op artikel 18 aanhef en onder d. van de Wegenverkeerswet 1994 (Staatsblad 1994, nr. 475, zoals
nadien gewijzigd), het bepaalde in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 en het Besluit
Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer en daartoe bevoegd krachtens door het college van

Nr. 50757

STAATSCOURANT 23 september

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 50757 23 september 20161



Burgemeester en Wethouders verleend mandaat in het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rot-
terdam 2016 (gemeenteblad 2016-6556, zoals nadien gewijzigd);

 

BESLUIT:

 

namens het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Rotterdam, 

Tot het intrekken van de bushalte (L03) aan de noordelijke zijde van de Spinozaweg ter hoogte van ca.
50 meter vanaf de Aristotelesstraat in westelijke richting, door verwijdering van bord L03, als bedoeld
in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990;   

Tot het intrekken van de bushalte (L03) aan de zuidelijke zijde van de Spinozaweg ter hoogte van ca.
30 meter vanaf de Homerusstraat in westelijke richting, door verwijdering van bord L03, als bedoeld
in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 

Tot het instellen van de bushalte (L03) aan de noordelijke zijde van de Spinozaweg ter hoogte van ca.
30 meter vanaf de Aristotelesstraat in westelijke richting, door plaatsing van bord L03, als bedoeld in
het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 

Tot het instellen van de bushalte (L03) aan de zuidelijke zijde van de Spinozaweg ter hoogte van ca. 50
meter vanaf de Homerusstraat in westelijke richting, door plaatsing van bord L03, als bedoeld in het
Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 

Tot het instellen van een lijnbus rijstrook, met een doorgetrokken streep, die slechts gebruik mag
worden door bestuurders van lijnbussen, op de meeste noordelijk gelegen rijstrook van de Spinozaweg,
tussen de Aristotelesstraat en de Pythagorasweg, door het aanbrengen van de markering “LIJN BUS”,
als bedoeld in artikel 81 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990;

 

Te bepalen dat de bij dit besluit behorende tekening met kenmerk “Spinozaweg noordzijde” integraal
onderdeel uitmaakt van dit verkeersbesluit.

 

De directeur van Cluster Stadsbeheer wordt belast met de uitvoering van dit besluit.

Dit besluit wordt zowel in de Staatcourant als op de voor de gemeente gebruikelijke wijze gepubliceerd.

 

Rotterdam, 19 september 2016

 

Namens het college van Burgemeester en Wethouders

de directeur van het cluster Stadsontwikkeling,

voor deze, het hoofd Verkeer en Vervoer,

    

S.M. Leijten-Adams

  

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na datum van publicatie in de Staatscou-
rant, een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders.

 

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten:

- naam en adres van de indiener

- datum bezwaarschrift

- de gronden van het bezwaar

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt.

Staatscourant 2016 nr. 50757 23 september 20162



 

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar:

Het college van burgemeester en wethouders,

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie, postbus 1011, 3000 BA te ROTTERDAM.

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 2676300.

 

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen op: www.rotterdam.nl/bezwaar

 

U kunt, indien u een bezwaarschrift bij het college heeft ingediend, een verzoek om voorlopige voorzie-
ning (o.a. schorsing) indienen bij:

Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, postbus 50951, 3007 BM te ROTTERDAM.

Voor een dergelijk verzoek is griffiegeld verschuldigd.

Staatscourant 2016 nr. 50757 23 september 20163

http://www.rotterdam.nl/bezwaar

